
     

 

 

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE TECNOLOGÍA 

“ANTONIO JOSE DE SUCRE” 

Extensión Maracay 

 

 

   CÓDIGO     I.   SEMESTRE                                               PRELACIÓN   HT  HP  HL  HTS  UC 

8510121 

8510221 

8510341 

8510411 

8510521 

8510611 

8510721 

8520831 

8520921 

INVESTIGACIÓN  I. 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 

MATEMÁTICA  I. 

EDUC. FÍSICA SALUD Y DEPORTE 

EDUCACIÓN AMBIENTAL 

ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CULTURAL 

INGLÉS  I. 

DISEÑO GRAFICO  I. 

TEORÍA DEL DISEÑO 
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S/P 
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S/P
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PLAN-D.GRAF. 

PLAN DE ESTUDIO DE LA ESPECIALIDAD   

DISEÑO GRAFICO 

         TOTAL:             12    14    -     26     19 
II.  SEMESTRE 

8521032 

8521132 

8521222 

8521332 

8521422 

8521522 

8511622 

8521722 

8521822 

DISEÑO GRÁFICO  II. 

TEORÍA DE LA FORMA 

INFORMÁTICA  I. 

GEOMETRÍA DESCRIPTIVA 

DIBUJO LIBRE  I. 

TALLER DE DISEÑO  I. 

INGLES  II. 

HISTORIA DEL ARTE  I. 

TIPOGRAFÍA 

 

 

TOTAL DE UNIDADES DE CREDITOS:  109 
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III.  SEMESTRE 

         TOTAL:             13    16    -     29     21 
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4 
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3 

8531933 

8532023 

8532123 

8532223 

8532323 

8532423 

8532523 

8532623 

8512723 

8532823 

8500003 

  

DISEÑO GRÁFICO  III. 

TEORÍA DE LA IMAGEN 

INFORMÁTICA  II. 

DIBUJO LIBRE  II. 

TALLER DE DISEÑO  II. 

SEMIOLOGÍA 

HISTORIA DEL ARTE  II. 

COLOR 

PROB. SOCIO. ECON. DEL PAÍS 

CREATIVIDAD   I. 

TALLER DE INDUCCIÓN 

 

 

 8521032 

8521132 

8521222 

8521422 

8521522 

8521822 

8521722 

8520831 

8510121 

S/P 
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         TOTAL:              13    16    -     29      21 

   CÓDIGO     IV.   SEMESTRE                                   PRELACIÓN    HT  HP   HL  HTS  UC 

8532934 

8533024 

8533124 

8533224 

8533324 

8513424 

8533534 

8533424 

8533724 

8500004 

 

  

DISEÑO GRÁFICO  IV. 

FOTOGRAFÍA  I. 

INFORMÁTICA  III. 

TALLER DE DISEÑO  III. 

SISTEMAS DE IMPRESIÓN 

MAQUETAS Y MODELOS 

CREATIVIDAD  II. 

ELECTIVA  I 

PUBLICIDAD Y MERCADEO 

PROYECTO I SERV. COMUNITARIO 

  

  

8531933 

8532023 

8532123 

8532323 

8532623  

8512723 

8521332 

S/P. 
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         TOTAL:             11    19    -     30      20 

V.  SEMESTRE 

8533835 

8533925 

8534025 

8534125 

8534235 

8534325 

8534435 

8514525 

8534625 

8500005 

  

DISEÑO GRÁFICO  V. 

FOTOGRAFÍA  II. 

INFORMÁTICA  IV. 

HISTORIA DEL DISEÑO GRAFICO 

EMPAQUES Y EMBALAJE 

LEGISLACIÓN PUBLICITARIAS 

TÉCNICAS PUBLICITARIAS 

INVESTIGACIÓN  II. 

TECNOLOGÍA GRÁFICA 

PROYECTO II SERV. COMUNITARIO 

 

  

  

8532934 

8533024 

8533124 

8532523 

8533534 

8533724 

8533724 

8512723 

8533324 
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         TOTAL:             14    16     -     29    21 

VI.  SEMESTRE 

8544736 

8544846 

 

PASANTÍAS PROFESIONALES 

TRABAJO ESPECIAL DE GRADO 
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 102 UCA 
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          TOTAL:               -     28    -      28      7 

 


